۱۔ حضرت حکیم محمد اختر صاحب حضرت قبلہ مولانا ابراہیم صاحب کے خلیفہ مجاز ہیں۔ وہ کئی اہم اور قیمتی کتابوں کے مصنف ہیں۔ سب سے بڑی بات یہ ہے کہ ان کے روحانی فیض سے اندرون ملک اور بیرون ملک ہزار ہا لوگ استفادہ کر رہے ہیں۔ راقم پر ان کی کرم فرمائی اس عاجز کے لیے سعادت سے کم نہیں۔

۲۰ ربیع الثانی ۱۴۱۲ھ - ۲۸ اکتوبر ۱۹۹۱ء

مکرمی جناب موسیٰ بھٹو صاحب زید لطف

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

مزاج گرامی

آپ کی کتابوں سے مجھے انتہائی خوشی ہوتی ہے کہ آپ نے مخلوق خدا کو خدائے تعالیٰ کی محبت اور باطن کی اصلاح اور سوز و ساز کی طرف خوب توجہ دلائی ہے اور محض لٹریچر لکھنے والے مفکرین اسلام کی صحیح حقیقت

مثلاً وہ کم کھاتے ہیں۔ صرف ایک وقت رات کا کھانا کھاتے ہیں وہ بھی عام طور پر ڈبل سوٹی اور دودھ پر گزارہ کرتے ہیں۔ وہ کم سوتے ہیں۔ تین چار گھنٹے سے زیادہ آرام نہیں کرتے۔ وہ ذکر و فکر اور عبادت کے لیے کافی وقت نکالتے ہیں۔ وقت کے اتنے پابند

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ ط

۲۳ شعبان المعظم ۱۴۱۲ ہجری ۲۸ فروری ۱۹۹۲ شمسی
جناب محترم محمد موسیٰ بھٹو صاحب۔ السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ
آپ نے مجھے ازراہ کرم اپنی کتابیں عطا فرمائیں۔
اسلام۔ ہمارے کچھ فکری و اخلاقی مسائل
داعی اور دعوت کا کام۔ چند بنیادی مباحث
معاشرے کی اسلامی تشکیل نو اور تصوف و احسان
میں ممنون ہوں۔ کتابیں بیت الحکمہ میں رکھ دی گئی ہیں۔